南	加	州	中	文	學	校	聯	合	會
								Southern California Council of Chinese Schools

www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文第 42屆第 12號
日 期 :2018年 2 月 7 日

受文者:本會各會員學校

主旨: 2018年專業師資培訓課程

說明:

1、 本會去年共四期的師資培訓課程，老師們高度讚賞、受益良多其課程內容的豐富及
緊湊！吳威玲教授改以大量的教學實例來解釋創新教學的方法，並引導老師們針對

所使用的課本，自行設計激發學生學習興趣的教案與流程，指點針對不同學生背景

進行差異化教學的要點，是此次課程內容的最大亮點。吳教授每年不斷地針對參加

受訓老師們的背景與需求來調整培訓課程內容，以解決老師們從低年級到高年級課

室教學實務所遇的問題，例如低年級的發音創意教學、古詩詞教學連結到現實生活

等等，是這項培訓課程引起老師們高度學習興趣的主因。

2、 今年的四期課程，將特別增加中低年級的教學實例解說比例，並加強個別化的輔
導，讓老師們拿培訓所設計的教學內容一回到教室就能馬上應用.

3、 鑑於受訓老師們在教室實行創新教學方法後，確實能改變了學生學習中文的
積極度，加上家長們肯定，有助於各校學生的招募，聯合會今年決定繼續舉

辦此系列課程:

    I. 4/7/2018(六)、4/8/2018(日) –創意教學暨教學理念(第一期培訓課程)

     時間: 上午 9:00 至 下午 5:30
     地點: Walnut High School 圖書館 (400 Pierre Rd, Walnut, CA 91789)
   II. 5/26/2018(六)、5/27/2018(日) –中文教學策畫與執行(第二期培訓課程)

     時間: 上午 9:00 至 下午 5:30
     地點: 西來大學 (1409 Walnut Grove Ave, Rosemead, CA 91770)
   III. 6/9/2018(六)、 6/10/2018(日) –單元教學個案輔導(第三期培訓課程)

     時間: 上午 9:00 至 下午 5:30
     地點: 西來大學  (1409 Walnut Grove Ave, Rosemead, CA 91770)
  IV. 7/29/2017(六)、 7/30/2017(日) –家庭作業與學生考評設計(包括進階教

          學活動設計總整理)(第四期培訓課程)
     時間: 上午至下午，屆時請看夏季教學研討會的課程表
     地點: Chapman University ( 1 University Dr, Orange, CA 92866)

    每期課程費用原為每位$90.00。將由師資培訓課程募款基金貼補，減低
    老師們的負擔，因此每位每期只需$80.00。第四期課程列為夏季教學研討
    會的工作坊，課程仍需事先報名，但不另行收費。

  另：為協助會員學校爭取周遭學區承認中文學校課程學分，增加會員學校
     老師的專業知識與資歷，鼓勵老師們完整完成四期課程，就可以向加
     州州立大學聖伯納汀諾分校送審，申請碩士進修學分認可，讓參加培
     訓課程的老師累積修習小時數，並按時繳交功課者，就可自繳學分費
     直接向該校申請，即可轉換成三個碩士學分，取得該校正式成績單。

   * California State University, San Bernardino 的碩士學費三個學分近 $900
    元，我們的課程前後連學分費加起來只要大約二分之一的費用。

4、 聯合會將發修業證書給完成三期課程的老師，此可作為申請聯合會資深
      優良教師獎勵的證明之用。
 
5、  請填妥 Excel報名表，email 至 TeachersTraining.SCCCS@gmail.com，
    並且將報名表連同支票(Title: SCCCS )一起寄給黃玲玲Ms. Ling-ling Huang
    7028 Sherbourne Lane, San Diego CA 92129

6、 若有任何疑問，請與陳麗美召集人聯繫，Email: leemeichen@gmail.com

召集人 陳麗美
會  長 黃錦雲   敬上

附件: 1. 2018 專業師資培訓公文

     2. 2018 師資培訓授課綱要

     3. 2018 師資培訓報名表